
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI KUBU RAYA 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 1 TAHUN 2012 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA TAHON ANGGARAN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RA YA, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2012 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2012, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Kubu Raya tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Tahun Anggaran 2012; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3688); 



4. 

9. 

7. 

5. 

11. 

Undang-Undang Norn! 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenlaraan 

Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4421); 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4751); 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5049); 

12. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

10. 

8. 

6. 

3. 



Peraturan Pemerintah,omor 24 Tahun 2004 tentang Kedu!kan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 131, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4570); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4576); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar 
Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 4614); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4565); 

14. 

13. 



Menetapkan 

Peraturan Pemerinta�Nomor 2 Tahun 2012 tentang 
Hiba,Kepada 

Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272); 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terkahir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun2011; 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2011 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 ten tang Pedoman Pemberian Hi bah dan Bantuan 
Sosial yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang Pembentukan Prociuk Hukum Daerah; 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintahan Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Tahun 2008 Nomor 2); 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 14); 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 25 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 25); 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 1 Tahun 2012 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
2012 Nomor 1); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2012. 

23. 



Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 sebagai berikut: 

1. Pendapatan 
a. Pendapatan asli daerah 

b. Dana perimbangan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah 

2. Belanja 
a. Belanja Tidak Langsung 

1) Belanja pegawai 

2) Belanja bunga 

3) Belanja subsidi 

4) Belanja hibah 

5) Belanja bantuan sosial 

6) Belanja bagi hasil 

7) Belanja bantuan keuangan 

8) Belanja tidak terduga 

b. Belanja Langsung 
1) Belanja pegawai 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

57 .000.000.000,00 

658. 269. 389. 346, 00 

75.065.641.633,98 

30.001.160.200,00 

Rp. 402.930.290.713,74 

Rp. 365.629.190.713,74 

Rp. 0,00 

Rp. 0,00 

Rp. 9.615.000.000,00 

Rp. 4.371. 700.000,00 

Rp. 0,00 

Rp. 23.114.400.000,00 

Rp. 200.000.000,00 



. . 
2) Belanja barang dan jasa 

3) Belanja modal 

Rp. 

Rp. 

0 
156.139.262.514,00 

248.201.339. 914,00 

Jumlah Belanja 

Surplus/ (Defisit) 

Rp. 434.341.762.628,00 
Rp. 837.272.053.341,74 

Rp. (46.937.022.361,76) 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan 

b. Pengeluaran 

Rp. 

Rp. 

47.937.022.361,76 

1.000.000.000,00 

Jumlah Pembiayaan neto 

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan 

Pasal 2 

Rp. 46.937.022.361,76 

Rp. 0,00 

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran I Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam 
Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 3 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
1n1. 



Pasal5 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut 
dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- 
undangan. 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Kubu Raya. 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 292 - 2 - 2012 

Dinan@kan ts ' iungai Raya pada tanggai...3 - 2- 
SEKREI~s -..202 

2AERAH KA9UPATE! KUBU RAYA 

Er HJSEIN S'YA'WIK 
ERITA DAE KJEUPATEN KUBU RAYA 

IAHUN.A.9/. JwowoR..3... 



C 
� 
c o 
0 
c 
< 
c 
c c 
>, 
c 
5 
E 
Q) a.. 
£ 
5 
0 
l 
c 

.!!! 
(/) 

co o o c « 
c 
ci 
cu 
c r 
e 
0 
co 
t 

V cu v 
co c 

c 
c0 a 
c 

±2 
85 

5 o E 
z8 
3 
< 

@ 
> 

i 5 
« z % 

51£ 
< c 
D « 
J c 
L t° 
C @ 

z ? 
LI 
a.. a.. 

co 

z 
% 
% a 
2 w 
0 
z 
% z 
ii: w z 
w 
0 
r 
5 
2 
2 -, 

;:!_ :e_ �- 
�:•� 

g_ g g 
5 %l%/l 8 a8ls 8 e ¢ ¢ c ¢ O ¢ O O 0 
e i ci i iv o ci o o c 
to cv cu cv cu O cv O O 0 o o o o o o o o o o 
i r- r rt o r o o r e co c ¢ O ¢ O O 0 
c4 0 0 0 0 o o o O o r t to r « 

• s ¢ 

c u 
Q) 
0 
c 
cU .c 
cU a s 
E 
Q) a.. 
c 
c 
0 
c0 
% 
¥ e 
Q) 

% 
0 ::, 
0 
c 
¥ 

t to I 0 cN c 
0V (y ( ( 

uo uo to to u u u u uo u 

z 
<C z a.. 
<( 
0 z w a.. 
r 
:3 z 
2 -, 

o O o o o o o o o o o o r r I O O o o o o o o 
0 o o» e c o o o o c o < o O r t o o o O (V O 
O 0 0 co t I O O O O GO CV u 0 
o o co o o o o o cv o v o 
O e u O 0 O O o o « 0 
O uO O O CV O I Kt Or cN c o c o o to o « o ¢ t co cN t O Kt o ¢ O 
O ¢ cv 0 ¢ cv c O cv 

r o rci uo o t co o co co 0 0 O CO cV 0 ¢ to ¢ r Oo «t c) t cu 

00 00 
0 O 
co co 
co) p 
O CV 

c 
t cV 
(O 

o t 
O to 
o <t o 
p co) 

o o o o o o co o O 
0 O O 
o» o o r O O o O O 

CV t cv c c uo « 
v v (v (v c co co co 

«t et qt t qt t qt t 

t 

o o o o o o 
o o co o o O t t o o 
o O c c O O 

o O 0 o o c o co O uO t O 00 u0 00 u o O 0 O 0 0 0 O 
uo o co o o c co O 0 u uO « t O u 
0 O 0O CV OO CV O <t 0 

859l[95 8 8 
t GO u 

A 
0 
0 
¢ 

r 
<( 
0 w 
< 
0 
< - z 
< ...J w 
00 
z v 
t & 
z z 
< < z a ( 
c Q z z 
u < 

z z 2 
<C I 
gs 
(!) 
0 z 
<( 
z 
<C 
0 
<C 
¥ 
0 z 
0:: 

c 
� a 
E 
c 

...J 

-- 


